GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE PENÁPOLIS

Av. Álvaro Gomes, 181-A – Res. Monreal – Penápolis/SP-CEP 16303-460

Fone – (18) – 3654-0000 – FAX (18) – 3654-0038

E-mail: depen@educacao.sp.gov.br

EDITAL Nº 17

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Penápolis,

no uso de suas competências e atribuições legais que lhe são conferidas, por meio da Comissão Regional

de Atribuição de Classes e Aulas, PUBLICA o resultado do Processo Seletivo para Professor Articulador

da Sala de Leitura e CONVOCA os candidatos deferidos para atribuição que ocorrerá em dia e horário

abaixo especificados.

I – DO RESULTADO

UNIDADE ESCOLAR MUNICÍPIO SITUAÇÃO

EE Adelino Peters Penáolis/SP Sueli Barbosa de Campos – deferida

EE Augusto Peeira de Moraes Penáolis/SP Sem candidatos

EE Dr Carlos Sampaio Filho Penápolis/SP Rosimeire Garcia Gomes – deferida

EE Ester Eunice Almeida Faria de

Oliveira

Penáolis/SP Sem candidatos

EE Exp. Diogo Garcia Martins Alto Alegre Sem candidatos

EE Índia Maria Rosa Barúna/SP Fabiane Francisco da Silva Elias –

indeferida pela Resolução SEDUC nº

07/2026

EE João Teixeira Sampaio

Penápolis/SP Ana Claudia da Silva Rodrigues Conte

– deferida

EE José Carlos da Silva Barbosa/SP Sem candidatos

EE José Florentino de Souza Braúna/SP Sem candidatos

EE Luiz Chrisóstomo de Oliveira Penápolis/SP Sem candidatos

EE Luiza Maria Bernardes Nory Penápolis/SP Juliana Cristina de Aquino Moretti –

indeferida – não atende aos requisitos da

Resolução SEDUC nº 07/2026

EE Manoel Bento Neto Santópolis do Aguapeí Sem candidatos

EE Maria de Fátima Gomes Alves Clementina/SP Mara Adriana Fonseca Berton -

Indeferida – não atende aos requisitos

Resolução SEDUC nº 07/2026

EE Prefeito Francisco Antonino Luiziânia/SP Roberta de Áquila Brito Barbosa  -

Indeferida – não atende aos requisitos da

mailto:depen@educacao.sp.gov.br

Resolução SEDUC nº 07/2026.

Gisele Vargas Baldacini – deferida

conforme inciso IV, artigo 16 da

Resolução SEDUC 03/2026.

EE Prof. Joana Helena de Castilho

Marques

Penápolis/SP Sem candidatos

EE Prof. Maria Eunice Martins

Ferreira

Avanhandava/SP Martins Alves Pereira Filho – indeferido -
não atende aos requisitos da Portaria

Dipes nº 05/2026.

EE Prof. Yone Dias de Aguiar Penápolis/SP Sem candidatos

II – DATA DA ATRIBUIÇÃO

06/02/2026

III – LOCAL DA ATRIBUIÇÃO

Unidade Regional de Ensino de Penápolis. Álvaro Gomes, nº 181- A – Parque Residencial Monreal –

Penápolis/SP

IV HORÁRIO DA ATRIBUIÇÃO

14H00

Penápolis, 05 de fevereiro de 2026.

Angélica Aparecida Silva de Lima

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino